
. 
SML/0529/2022_D1 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 
na výkon technického dozoru a na výkon činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
uzavřený podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
Číslo smlouvy příkazce:     SML/0529/2022 
Číslo smlouvy příkazníka: 
 

 I.   
Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021: Ing. Helena 
Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

 jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
b) technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 zapsáno v živnostenském rejstříku 
 IČ:     00297534 
 DIČ:     CZ00297534 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:    27-1721542349/800 
  
 (dále jen příkazce)  

  
a 

 

2. Ing. Milan Sedláček     
 zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Ostravy  
 se sídlem:   Ukrajinská 1459/11, 708 00 Ostrava - Poruba 
 IČ:   04786084 
 DIČ:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:    Equa Bank a.s. 
 č. účtu:      1012401498/6100 
 

(dále jen příkazník) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 příkazní smlouvu č. příkazce SML/0529/2022 (dále též 
Smlouva) na výkon technického dozoru stavebníka (dále též TDS) a koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále též KBOZP) při realizaci stavby Stavební úpravy ul. Březová v Karviné - Ráji 
(dále též stavba nebo dílo). 
 
Z důvodu delšího trvání stavby o 24 dní z důvodu provedení víceprací dojde k prodloužení doby výkonu 
TDS a KBOZP.  
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně shora uvedené Smlouvy, a to ve 
znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále též Dodatek č. 1): 
 



. 
SML/0529/2022_D1 

Strana 2 (celkem 3) 
 

II.  
Změna smlouvy 

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění v článku III. Předmět smlouvy, odst. 1 Smlouvy tak, že se vypouští 
text:  

 
„Předpokládaná cena stavby:     17 600 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná lhůta realizace výstavby: 240 dní od předání staveniště“ 
 
a nahrazuje se tímto textem takto:  
 
„Předpokládaná cena stavby:     20 090 817,93 Kč bez DPH 
Předpokládaná lhůta realizace výstavby: 264 dní od předání staveniště“ 
 

2. Na základě výše uvedeného se Dodatkem č. 1 vypouští následující text v článku VI. Odměna, odst. 
1 Smlouvy: 

 

  „Příkazce se zavazuje za výkon činností TDS a KBOZP po celou dobu provádění díla zhotovitelem 
zaplatit příkazníkovi odměnu, a to ve výši 199 895,- Kč (dále také „celková odměna“), která se 
sestává z: 

a) odměny za výkon činnosti TDS ve výši 160 000,- Kč a  

b) odměny za výkon činnosti KBOZP ve výši 39 985,- Kč. 
 

Příkazník není plátce DPH. Pokud se příkazník v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH, 
dohodly se smluvní strany, že se cena nenavyšuje o DPH.“ 

 
a nahrazuje se tímto textem takto: 

 

 „Příkazce se zavazuje za výkon činností TDS a KBOZP po celou dobu provádění díla zhotovitelem 
zaplatit příkazníkovi odměnu, a to ve výši 219 983,- Kč (dále také „celková odměna“), která se 
sestává z: 

a) odměny za výkon činnosti TDS ve výši 176 000,- Kč a  

b) odměny za výkon činnosti KBOZP ve výši 43 983,- Kč. 
 

Příkazník není plátce DPH. Pokud se příkazník v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH, 
dohodly se smluvní strany, že se cena nenavyšuje o DPH.“ 

 
 
 

III.  
Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, 

a to na dobu neurčitou.  
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podepsáním přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 



. 
SML/0529/2022_D1 

Strana 3 (celkem 3) 
 

8. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží jedno 
vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 

 

 

 
 
 

V Karviné dne 11. 11. 2022              V Ostravě dne 10. 11. 2022 

Za příkazce:                       Za příkazníka: 

 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   Ing. Milan Sedláček, Ph.D. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  

vedoucí Odboru majetkového  

oprávněna k podpisu na základě 

pověření ze dne 4. 1. 2021 




